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ABSTRAKT

Diplomová práce se zabývá zefektivněním pracovní činnosti na Integrovaném operačním

středisku. Teoretická část bude věnována vysvětlení základních pojmů spojených s řešenou

problematikou. Praktická část bude věnována popisu operací a procesů probíhajících na

Integrovaném operačním středisku a zhodnocení pracovní činnosti. Identifikace rizik

spojená s touto činností bude provedena metodou pozorování, dotazníkovým šetřením a

vyuţitím diagramu příčin a následků. Analýza rizik bude provedena na základě snímkování

pracovního dne, dále bude vyuţita metoda What–if rozšířena o matici rizik. Na základě ní

dojde k ohodnocení rizik a vyhodnocení těch nejzávaţnějších. Výstupem práce bude návrh

zefektivnění analyzované pracovní činnosti.
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ABSTRACT

The diploma thesis deals with the streamlining of work activities at the Integrated

Operations Centre. The theoretical part will be devoted to the explanation of basic concepts

related to the problem. The practical part will be devoted to the description of operations

and processes taking place at the Integrated Operations Centre and the evaluation of work

activities. The identification of risks associated with this activity will be carried out by

observation, questionnaire survey and the use of a cause and effect diagram. The risk

analysis will be carried out on the basis of a snapshot of the working day, and the What-if

method will be used, augmented by a risk matrix. This will be used to rank the risks and

evaluate the most serious ones. The output of the work will be a proposal for the

improvement of the analysed work activity.
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ÚVOD

Vzhledem k vzrůstajícímu počtu mimořádných událostí přírodního či technického

charakteru, zhoršování bezpečnostní situace ve světě, je otázka bezpečnosti na předních

místech kaţdého státu. Je to dáno také díky rychlému technologickému rozvoji, se kterým

se pojí internetové či kybernetické hrozby. Nejen státy, ale sami lidé se snaţí zajistit

si bezpečnost, bezpečné prostředí. Je to základní potřeba kaţdého z nás. Snaţíme se,

abychom chránili sebe, své rodiny, okolí i majetek. Pokud dojde k nějaké události, která

stav bezpečí naruší, snaţíme se ji nejdříve zvládnout vlastními silami. Pokud naše síly

na toto nestačí, hledáme pomoc jinde. K tomuto účelu slouţí linky tísňového volání, které

zřizuje Zdravotnická záchranná sluţba, Policie České republiky i Hasičský záchranný sbor.

Tento navíc spravuje nadnárodní tísňovou linku 112.

Co obnáší práce hasiče, zdravotníka či policisty si kaţdý z nás dokáţe představit. Dnes

a denně jejich práci vidíme na ulicích, v televizi, nebo je prezentována na webu

či sociálních sítích. Ale co obnáší práce operátorů a pracovníků na linkách tísňového

volání a co je náplní jejich práce?

Kaţdý občan ví, ţe v případě, pokud je ohroţen jeho zdraví, ţivot, majetek nebo veřejný

pořádek, můţe se obrátit na tísňovou linku. Podle potřeby vytočí příslušné číslo. Vţdy jej

přijme některý z operátorů. Tento musí od volajícího zjistit potřebné a relevantní

informace, které potřebuje k vyhodnocení volání. Občan po zavolání čeká na místě

na příjezd ať uţ policie, zdravotnické záchranné sluţby, hasičského záchranného sboru či

jiné pomoci. Co se ovšem děje od doby, kdy občan zavolá na tuto linku do příjezdu hlídky

na místo události? Co všechno lidé na tísňové lince musí umět, co musí provádět? Kolik

volání denně operátoři přijímají a kolik událostí řeší? Toto se pokusí tato práce nastínit.

Obsahovou náplní práce bude vysvětlení, jak funguje operační středisko policie, jaké

procesy zde probíhají. Dále představit roli operačního důstojníka a jeho pracovní činnost.

Kaţdá činnost je spojena s riziky a problémy, zejména pak práce u policie. V rámci práce

budou vyhodnocena a posouzena rizika spojena s vykonávanou činností na operačním

středisku a budou navrţena opatření, která by tuto činnost zefektivnila.
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 I. TEORETICKÁ ČÁST
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1 CÍLE A METODY

Hlavním cílem diplomové práce je na základě analýzy pracovní činnosti operačních

důstojníků na Integrovaném operačním středisku Policie České republiky Jihomoravského

kraje Brno identifikovat a analyzovat hlavní rizika. Na základě výsledků analýzy vytvořit

návrh zefektivnění pracovní činnosti.

Dílčím cílem je zpracování teoretických východisek, kdy hlavní metodou bude literární

rešerše na základě studia tuzemské a zahraniční literatury.

Praktická část bude rozdělena na dvě části, analyticko-empirickou a aplikační část.

K dosaţení cíle analyticko-empirické části budou popsány postupy a procesy probíhající na

operačním středisku, bude provedena klasifikace s následnou analýzou rizik. Na základě ní

budou vyhodnocena nejzávaţnější rizika.

Technikou sběru dat bude metoda pozorování a analýza dokumentů jako jsou platné

zákony, prováděcí vyhlášky, interní předpisy a směrnice, brainstorming a rozhovory

se zaměstnanci. Procesy budou zobrazeny pomocí vývojových diagramů.

Identifikace rizik bude provedena na základě metody pozorování, dotazníkového šetření

a vyuţitím diagramu příčin a následků.

V neposlední řadě bude aplikována semikvantitativní analýza rizik. V rámci analýzy rizik

bude provedeno snímkování pracovního dne, dále bude vyuţita metoda What–if rozšířená

o matici rizik.

Aplikační část jiţ bude tvořit samotný návrh zefektivnění pracovní činnosti operačních

důstojníků na Integrovaném operačním středisku Policie České republiky Jihomoravského

kraje Brno. Tato část je také hlavním výstupem předmětné diplomové práce.
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2 POLICIE

Policie České republiky je jednotný ozbrojený sbor, slouţí veřejnosti a působí na území

České republiky. Je podřízena Ministerstvu vnitra. Ministerstvo vnitra vytváří podmínky

pro plnění úkolů policie. Činnost policie řídí policejní prezidium v čele s policejním

prezidentem. Tento odpovídá za činnost policie ministrovi. (Policie České republiky, 2021)

Policejní prezidium řídí činnost policie, určuje cíle a rozvoj policie, řeší koncepci a její

organizace a řízení a stanoví úkoly jednotlivých sluţeb.

Cílem PČR je chránit bezpečnost a pořádek ve společnosti, prosazovat zákonnost, chránit

práva a svobody osob, preventivně působit proti trestné a jiné činnosti a potírat ji a usilovat

o trvalou podporu a důvěru veřejnosti.

Sluţba policie je zaloţena na úctě a respektu k lidským právům. Kaţdý policista

a zaměstnanec policie jsou při plnění úkolů policie povinni dodrţovat pravidla zdvořilosti

a dbát cti, váţnosti a důstojnosti osob i své vlastní. Kaţdý policista proto dodrţuje etický

kodex policie. Tento obsahuje cíle policie, základní hodnoty policie, závazky policie vůči

společnosti, závazek vůči ostatním příslušníkům PČR a osobní a profesionální přístup

příslušníků PČR. (Policie České republiky, 2017)

2.1 Úkoly policie

Úkolem policie je:

 chránit bezpečnost osob a majetku,

 chránit veřejný pořádek a předcházet jeho narušení,

 plní úkoly podle trestního řádu a další úkoly na úseku vnitřního pořádku

a bezpečnosti svěřené jí zákony (jak ČR, tak Evropského společenství

a mezinárodními smlouvami),

 řešit trestné činy, přestupky a správní delikty fyzických i právnických osob,

 spolupráce s orgány územních samosprávných celků při zabezpečování místních

záleţitostí veřejného pořádku,

 pátrat po osobách (hledaných, pohřešovaných), věcech a vozidlech,

 dohled nad problematikou zbraní, střeliva a výbušnin a bezpečnostního materiálu,

 dohled nad bezpečností a plynulostí silničního provozu,

 zabezpečení doprovodů a přepravy,
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 plnit další úkoly v součinnosti s dalšími sluţbami policie,

 spolupráce s dalšími bezpečnostními sbory, sloţkami integrovaného záchranného

systému, Armádou ČR,

 působit preventivně proti protiprávnímu jednání,

 předcházet trestné činnosti, přestupkovému jednání, správním deliktům – působit

prevenci. (Policie České republiky, 2017)

2.2 Struktura policie

Policii tvoří útvary, jimiţ jsou:

 policejní prezidium,

 útvary policie s celostátní působností,

 krajská ředitelství policie,

 útvary zřízené v rámci krajského ředitelství.

Útvary s celostátní působností zřizuje ministr na návrh policejního prezidenta. Jedná

se o sluţbu cizinecké policie, ochrannou sluţbu, útvar pro ochranu prezidenta České


[…]


hlava apod.

V případě, že bude kolegyně či kolega z KZOS namítat, proč jim spojujeme tento hovor

nebo předáváme akci, tak ji upozornit na to, že je to na požadavku vedení ZZS JmK

(následně vedoucího operačního odboru o tomto informujte, kdy bude vyrozuměno

vedení KZOS ZZS JmK ke sjednání nápravy).

Bor í leš
Na LTV-158 volají pracovníci firmy, provádějící čištění prostoru po výbuchu továrny

na munici z 2. světové války v lokalitě Boří les, okr. Břeclav, žádající součinnost PČR pyro

z důvodu nashromáždění většího množství munice k likvidaci.

Postup:

 založit akci

 adresu Boří les a vyberte 2. variantu, tj. „Boří les munice.“

 do třídy události dejte nález munice

Nález munice (i mimo Boří les):

 poučit oznamovatel, aby na munici nesahal,

 zajistil, aby se k ní nikdo nepřibližoval do příjezdu PČR,

 zjistí popis, velikost a možný typ munice,

 zjistí řádně adresu,

 uvede příslušnou třídu události.
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Sebevrah
V případě, že je na LTV-158 oznámen úmysl či již páchána sebevražda, zakládáme akci,

činíme úkony k odvrácení tohoto činu.

Komunikace přímo se sebevrahem:

 primárně zjišťujete, KDE se nachází,

 o koho jde,

 založit akci,

 stále s osobou komunikovat a udržovat spojení a získávat informace,

 vést hovor k odvrácení jednání,

 vše průběžně zapisovat do akce,

 pokud se podaří udržet spojení se sebevrahem na telefonu realizovat spojení

v rámci konferenčního hovoru s vyjednavačem Zásahové jednotky KŘP JmK, což

zařídí VS IOS.

 VS IOS zajistí propojení vyjednavače do vaší komunikace, týká se i případů, kdy na

LTV-158 zavolá osoba, která sdělí úmysl spáchat zločin na někom jiném – např.

barikádová situace,

 dále se postupuje karty sebevrah, která je na všech stolech.

Snažit se spojit s vyjednavačem v rámci konferenčního hovoru VŽDY, když nevíme, kde

se osoba nachází.
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U tok aktivní ho štr elce
Jedná se o událost, která se vyžaduje okamžitého zásahu policie. Je potřebné na místo

vyslat dostatečné množství sil a prostředků.

Postup:

 založit událost, dát příslušnou třídu události, přidat příznak FHQ

 zjistit místo události a okamžitě poslat na pracoviště řízení sil a prostředků,

 oznamovatele si stále nechat na telefonu a zjistit co nejvíce informací, ale tyto

dopisovat postupně, až po předání,

 zjistit byste měli kolik je pachatelů, jestli mají zbraně, kde se nacházejí, kolik je

v objektu osob, kolik zraněných, kde se nachází osoba oznamovatele, zda se může

schovat či hovořit.

 dále postupovat dle karty postupu k útoku aktivního střelce, která je každém

stole,

 snažit se oznamovatele uklidnit a získat co nejvíce informací.
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Pšychologicka pomoc obc anu m
Jistě zaznamenáte i situace, kdy si chtějí občané tzv. popovídat, svěřit se se svými

starostmi. K tomuto LTV-158 neslouží. Pokud se nejedná o případy viz bod 1), či jiný

akutní krizový stav (hádky v rodině, psychózy apod.), a nejde o zneužití LTV-158, je možné

v rámci poskytnutí psychosociální pomoci nabídnout volajícímu občanovi (ve

výjimečných případech předat tel. č.) spojení na linku psychologické pomoci

příslušníkům ozbrojených složek, kterou obsluhují psychologové pod Policejním

prezidiem ČR tel. 974 834 688 (24 hodin nonstop) – tato linka nesupluje vyjednavače!

Tito pracovníci disponují kontakty na různé organizace pomáhající lidem v obtížných

životních situacích v rámci celé ČR.

Pro rozšíření přehledu o existujících linkách pomoci v krizi, linkách důvěry atd. jsou, na

spol. úložišti IOS / Důležité informace / Psychologická pomoc občanům, k dispozici

kontakty na různé organizace poskytující tyto služby v rámci JmK.

…a zaše ty adrešy
Pozor na některé názvy ulic či obchodů, náměstí, apod. Mnohdy se jinak píší a jinak čtou.

Oznamovatel vám uvede adresu, či název ulice správně, ale zápisy v mapě bývají různé.

V Brně pozor zejména na:

 ul. Pellicova – Pelíkova v mapě není

 Boettingrova

 Wanklova

 Jeneweinova

U náměstí T.G. Masaryka není v každém městě stejný:

Nám. T.G.M.

Náměstí T.G. Masaryka

Podobně jsou na tom i jiné názvy náměstí. Najít je bývá někdy oříšek. Pokuste se proto

pracovat s mapou, dívat se odkud oznamovatel volá, popř. zjistit jinou nejbližší ulici či jiný

záchytný bod.
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Technicke proble my
Pokud budete mít během služby problémy se zařízením, PC, sluchátky, dotykovou

obrazovkou, intranetem, obraťte se:

 na analytiky Operačního odboru,

 V případě jejich nepřítomnosti se obraťte na Oddělení komunikačních a

informačních technologií,

 VS.

Veškeré závady a poškození ihned hlaste:

 VS,

 předejte kolegovi při převzetí/předání směny,

 zapište do předávacího formuláře.
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Na za ve r

Když si nebudete vědět rady? Nevěšte hlavu!!!

 operační řízení je týmová práce,

 je třeba si pomáhat,

 je třeba táhnout za jeden provaz,

 Zájem nás všech je pomoci oznamovatelům a sami si zachovat duševní zdraví!!!

 nebojte se ptát,

 nebojte se zavolat kolegům na stůl řízení sil a prostředků,

 nebojte se ptát vedoucího směny IOS.