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 Kritéria hodnocení Váha Hodnocení

1 Formulace cílů práce a použité metody 0,07 B

2 Úroveň teoretické části práce 0,15 B

3 Úroveň analyticko-empirické části práce 0,25 B

4 Úroveň aplikační části práce 0,10 C

5
Výstavba textu a jeho logická provázanost, kvalitativní

a kvantitativní parametry práce
0,08 B

6 Splnění cílů práce a relevance závěrů 0,15 C

7 Odborný přínos práce a její praktické využití 0,10 B

8 Jazyková úroveň práce 0,05 B

9 Formální náležitosti práce (včetně citací a užití šablony) 0,05 B

Návrh hodnocení dle váženého průměru 1,00 C (1,62)

Diplomová práce se zabývá pracovními činnostmi na Integrovaném operačním středisku. Práce

má nadstandardní počet stran, než je u prací tohoto typu běžné. Např. kapitola 6.1 mohla být

určitě stručnější. Při zpracování teoretické části práce bylo využito dostatečného počtu

literárních zdrojů. Kapitoly v teoretické části mohly být uspořádány od obecného ke

konkrétnímu. Členění kapitoly 4 nemuselo být rozčleněno na takový počet kapitolek o rozsahu

jednoho odstavce a postrádám alespoň malé zaměření a souvislost na oblast logistiky. Metody

pro analytickou část práce byly zvoleny vhodně. Jak snímek pracovního dne, tak následně i

metody pro identifikaci rizik. Tato část diplomové práce je zpracována velmi kvalitně.

Studentka sama uvádí, že základem zefektivňování procesů je nastavení a měření KPI. Ty však

v analytické i aplikační části nejsou dále řešeny. Jaké bylo optimalizační kritérium pro zvýšení

efektivnosti? Bylo ho dosaženo? Výstupem diplomové práce je příručka pro nové pracovníky.

Není zcela jasné, kde se zvýšení efektivnosti projevilo a jak se navržené změny projeví v KPI.

V závěru lze konstatovat, že diplomová práce splňuje požadavky kladené na tento typ práce a

doporučuji ji k obhajobě.
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Otázky k obhajobě:

1. Jak se Vámi navržená opatření projeví na KPI?

2. V teoretické části uvádíte TOC. Kde je lze najít ve Vámi vybraném procesu a jak

byste TOC aplikovala?

V Uherském Hradišti dne 16.05.2022 Podpis:

Hodnocení odpovídá následující stupnici:

A = 1,00-1,24 B = 1,25-1,50 C = 1,51-2,00 D = 2,01-2,50 E = 2,51-3,00 F = 3,01-…